[image: image2.png]

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МАКЕЕВКИ

муниципальное БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ школа № 86 ГОРОДА МАКЕЕВКИ»

ПРИКАЗ

от 09.01.2023   № 5
О создании школьного театра

 В соответствии с перечнем поручений Президента Российской Федерации от 25 августа 2021 года приказ -1808 ГС п.2 г-2  « По проведению на регулярной основе Всероссийских театральных, спортивных и технологических конкурсов для обучающихся по основным общеобразовательным программам», во исполнение пункта 10 Перечня поручений Минпросвещения РФ по итогам Всероссийского совещания с руководителями органов исполнительной власти субъектов РФ, осуществляющих государственное управление в сфере образования, по созданию театральных кружков в каждом общеобразовательном учреждении и в целях полноценного эстетического развития и воспитания обучающихся средствами театрального искусства, а так же в рамках участия в федеральном проекте « Школьная классика».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать деятельность школьного театра в системе дополнительного образования детей, воспитательной работы МБОУ «СШ № 86».

2.Назначить ответственной за реализацию проекта заместителя директора по воспитательной работе Киричевскую Е.Г.
3.Назначить руководителем школьного театра  учителя русского языка и литературы Фесенко В.В.
4.Утвердить:

-  Положение о Школьном театре;

- План работы («Дорожная карта») по созданию и развитию школьного театра на 2023-2024 годы МБОУ «СШ № 86» (Приложение 1);
- Состав рабочей группы по созданию школьного театра (Приложение 2);

[image: image1.png]e lfmot:’mym MHCTPYKUHMIO PYKOBOAUTEIIS! LIKOJILHOIO Te.
- - Yerae mxonsoro Tearpa (Mpuaosxernne 3).

P - AIMEHHCTpaTOpY mKOMBHOrO caiita B
ITP» Ha CaiiTe MKOBI U pasmecTHT: HHpOpMaIHIO.
6.Kontpons 3a ncronsenuem macros
AMPEKTOPA 10 BOCTIMTATETBHOI padore Kupuuesckyio E.I.

arpa
0JI0Ke A.A. co3ath pasen « (ko Hbiii

HIErO TPHKa3a BO3NOKUTL HA 3aMecTHTE/s

// JILM. KacpsHosa
/